S4B Sicherheits-Lichtvorhänge
Einfache Installation und maximale Betriebszeit
•	 Optimierte automatische Kaskade spart Installations- und Einrichtungszeit
•	 Speziell entwickelte Anschlussleitungen vereinfachen Installation und Wartung
•	 14- und 30-Millimeter-Auflösungsoptionen bieten Schutz für unterschiedliche Anwendungen
•	 �Zonenanzeige und Anzeigen für schwache Strahlstärke verkürzen die Inbetriebnahmezeit und
helfen bei der Ermittlung des Wartungsbedarfs
•	 Erhältliches Muting-Zubehör und feste Ausblendung optimieren Systemdesign und Installation

Hinweis: Die Verwendung eines Verteilers hilft, den Verdrahtungsaufwand zu reduzieren (siehe Grafik unten).
Länge
M12, 5-polig,
beidseitig vorkonfektioniert (gelb)
M12, 5-polig,
beidseitig vorkonfektioniert
M12, 5-polig mit offenen Anschlüssen
0,3 m DEE2R-51D MQDEC-501SS –
1,0 m DEE2R-53D MQDEC-503SS –
5,0 m DEE2R-515D – MQDC1-515
7,6 m DEE2R-525D MQDEC-525SS –
9 m – – MQDC1-530
18 m – – MQDC1-560
Hinweis: Einzeln verkauft.
Länge Sender, 14 mm Empfänger, 14 mm Sender, 30 mm Empfänger, 30 mm
300 mm S4BE14-300-S S4BR14-300-S S4BE30-300-S S4BR30-300-S
450 mm S4BE14-450-S S4BR14-450-S S4BE30-450-S S4BR30-450-S
600 mm S4BE14-600-S S4BR14-600-S S4BE30-600-S S4BR30-600-S
750 mm S4BE14-750-S S4BR14-750-S S4BE30-750-S S4BR30-750-S
900 mm S4BE14-900-S S4BR14-900-S S4BE30-900-S S4BR30-900-S
1050 mm S4BE14-1050-S S4BR14-1050-S S4BE30-1050-S S4BR30-1050-S
1200 mm S4BE14-1200-S S4BR14-1200-S S4BE30-1200-S S4BR30-1200-S
1350 mm – – S4BE30-1350-S S4BR30-1350-S
1500 mm – – S4BE30-1500-S S4BR30-1500-S
1650 mm – – S4BE30-1650-S S4BR30-1650-S
1800 mm – – S4BE30-1800-S S4BR30-1800-S
Hinweis: Pro System sind ein Sender und ein Empfänger mit gleicher Länge und Auflösung erforderlich.
3A: Eigenständiges Paar Ausführungen
Kabel mit 5-poligem Stecker, Einzelausführung DES4-M51-D
Kabel mit 8-poligem Stecker, Einzelausführung, für EDM DES4-M81-D